

PURA: “VANNOMRÅDE BUNNEFJORDEN MED ÅRUNGEN - OG GJERSJØVASSDRAGET”

Møtegruppe: Temagruppe Landbruk

Til stede: Tom Wetlesen, Ås landbrukslag – TW
Jan Ivar Tjernæs, Kråkstad og Ski bondelag - JIT
Sissel Katrine Gransæther, Nordre Follo kommune - SKG
Maia Solberg Økland, Statsforvalteren – MSØ
Bård Kollerud, Follo landbrukskontor – BK
Anita Borge, vannområdeleder PURA – AB
Arne Ivar Sletnes, Follo landbrukskontor – AIS

Forfall: Tore Krogstad, NMBU – TK
Unni Røed, Norsk Landbruksrådgiving – UR
Heidi Yvonne Paulsen, Nordre Follo kommune

Møteleder: AIS
Møtested: Follo landbrukskontor
Møtetid: Fredag 16.12.2022 kl. 09.00 – 12.00
Neste møte: Torsdag 25. mai 2023 kl. 09.00-12.00

Referent: AIS

Sak nr.	Tema	Vedtak / oppfølging	Ansvarlig
1	Referat fra møte 25.05.2022	Godkjent uten endringer. Referatet legges ut på https://pura.no/	AB
2	Ny forskrift om regionale miljøkrav for jordbruket i Oslo og Viken – innhold og planer for informasjon til bønder	Ny forskrift trer i kraft 1. januar 2023, og er nå lagt ut på Lovdata. MSØ orienterte om bestemmelsene, og understreket at «60/40»-bestemmelsen også er av betydning for å redusere nitrogen-avrenning. Selv om forskriften trer i kraft fra nyttår så vil bestemmelsen knyttet til buffersoner langs alle vassdrag bli gjeldende fra 1. oktober 2023. Det er planlagt et informasjonsmøte med bønder om de nye kravene 15. februar i Vestby (i regi av Morsa).	MSØ/BK

3	Erosjonssikring Storgrava – status	AB orienterte om planlagt aktivitet. Dette omfatter å utføre flomberegning og lage flomsonekart, utforme en tiltaksplan, ha god dialog med grunneiere og brukere, prioritere tiltak for erosjonssikring, og søke om tillatelser til gjennomføring av tiltak (Statsforvalteren, Fylkeskommunen og NVE)	AB/BK
4	Skuterudbekken - status	AB orienterte om utvidet overvåking av Skuterudbekken/Grytelandsbekken/Rustadbekken. Hensikten er å fange opp effekter av erosjonssikringen som ble gjennomført i bekkeløpet i 2021. Rapport fra Norconsult vil foreligge i begynnelsen av 2023, noen foreløpige data vil være tilgjengelige ved årsskiftet. Det er behov for ytterligere vedlikeholdstiltak i form av steinsetting og etablering av terskler. Det er aktuelt å søke om SMIL midler i 2023 for å gjennomføre disse.	AB
5	Regionalt miljøprogram og SMIL 2022	Andelen bønder som søker om regionale miljøtilskudd er stor og voksende. Kontrollene gjennomført i høst viser at det er relativt få avvik i forhold til miljøkrav og søknader om tilskudd. Det har blitt gjennomført 35 tiltak med SMIL-tilskudd i 2022, i all hovedsak hydrotekniske tiltak. Det er grunn til å være fornøyd med interessen for ordningen. Kostnadsveksten har gjort tiltakene dyrere. Satsene for kostnader skal derfor vurderes justert i 2023. Det har vært skuffende lav interesse for å søke om tilskudd til drenering. Tilskuddssatsene har økt, men totalkostnadene er høye. Det har blitt drenert mindre enn 1000 dekar i Follo i 2022, dette er trolig langt mindre enn behovet.	BK
6	Forskrift om regionale miljøtilskudd i jordbruket for Oslo og Viken 2023-2026 – forslag og høringsinnspill fra Follo landbrukskontor	BK orienterte om forslag til Forskrift om regionale miljøtilskudd i jordbruket for Oslo og Viken 2023-2026, og om Follo landbrukskontor sitt innsendte høringsinnspill. Innspillet var distribuert til temagrupper i forkant av møtet. Ambisjonen er at forskriften skal vedtas i løpet av vinteren. AB ba Statsforvalteren også varsle vannområdene når saker derfra legges ut på høring.	BK
7	Planer for miljørådgiving 2023	I 2023 skal miljørådgiving prioriteres for arealer langs bekken Storgrava. Grunneiere langs bekken har fått brev om at de tilbys kostnadsfri miljørådgiving av Tom Wetlesen. Arbeidet finansieres av midler fra PURA, tilskudd fra landbrukets klima- og miljøprogram (KMP), samt Follo landbrukskontors miljøfond.	BK
8	Handlingsplan landbruk 2023-2024	AIS gikk gjennom forslag til revidert plan. Forslag til oppdateringer ble drøftet. Oppdatert plan sendes sammen med møtereferatet.	AIS
9	Aktiviteter knyttet til skog og vann	AB orienterte om et pilotprosjekt i regi av vannregionmyndigheten som skal bidra til å skaffe informasjon om sammenhengen mellom skjøtsel av skog og erosjon og avrenning av næringsstoffer til vassdrag. PURA følger utviklingen i prosjektet og vil kontinuerlig vurdere relevansen for arbeid i vårt vannområde.	AB

10	Nytt fra Statsforvalteren	Statsforvalteren vil i tiden fremover legge innsats i å orientere bønder om nye miljøkrav. Veiledningsmateriale om de nye kravene, rettet mot både grunneiere og forvaltning, vil bli ferdigstilt i vinter. Det vurderes også å innføre miljøkrav for andre deler av Viken, inkludert vest for Oslofjorden. En økologisk handlingsplan for Oslo og Viken er publisert på Statsforvalterens hjemmeside.	MSØ
11	Nytt fra PURA	AB redegjorde for: - årets reguleringsfiske i Østensjøvann, som er et svært viktig tiltak. Reguleringsfiske vil fortsette i 2023, som er det siste året i treårsperioden som i første omgang er planlagt -status i dialogen med Statsforvalteren om planene for beite av kyr langs Østensjøvann - anskaffelse av tjenester innen tiltaksorientert vannkvalitetsovervåking fra 2024 – etablering av ad hoc-gruppe - aktiviteter i Fagrådet for indre Oslofjord, der vannområdet deltar - reaksjon på forslag til statsbudsjett 2023 vedr. midler til vannforvaltningen: Samlet innspill fra ni vannområder i Innlandet og Viken vannregion.	AB
12	Eventuelt	AB orienterte om NIBIO sin beregning av jord- og fosfortap fra jordbruksarealer etter modellen Agricat 2. Modellen viser at erosjonen var noe redusert i vårt vannområde i 2021, og at fosfornivået i 2021 er det laveste siden 2014. Temagrupper får tilsendt rapporten for modellkjøringen for 2021, og det vurderes om NIBIO inviteres til neste møte for å orientere om rapporten. AB orienterte også om Bane NORs arbeid med reguleringsplan for ny jernbanetrase mellom Ski og Kråkstad, og PURA sin involvering for å hindre erosjon og avrenning til Skibekken under anleggsfasen.	Alle